

Обґрунтування
до проєкту постанови НКРЕКП
«Про застосування санкцій до ТОВ «БОГУСЛАВЕНЕРДЖІ» за порушення
Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії»,
та проєкту розпорядження НКРЕКП
«Про усунення ТОВ «БОГУСЛАВЕНЕРДЖІ» порушень Ліцензійних умов
з виробництва електричної енергії»

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2025 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 13 листопада 2024 року № 1940, постанови НКРЕКП від 18 листопада 2025 року № 1878 «Про збільшення строку проведення планової перевірки ТОВ «БОГУСЛАВЕНЕРДЖІ», на підставі посвідчень на проведення планової перевірки від 07 листопада 2025 року № 612 та від 20 листопада 2025 року № 640, НКРЕКП здійснено планову перевірку дотримання ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «БОГУСЛАВЕНЕРДЖІ» (код ЄДРПОУ 41121144) (далі – ТОВ «БОГУСЛАВЕНЕРДЖІ», Товариство, Ліцензіат) вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, та Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1467 (далі – Ліцензійні умови з виробництва електричної енергії), за період діяльності з **16 грудня 2019 року по 31 грудня 2024 року**, за результатами якої складено Акт планової перевірки від 26 листопада 2025 року № 292 (далі – Акт № 292) та надано лист ТОВ «БОГУСЛАВЕНЕРДЖІ» від 27 листопада 2025 року № 73 щодо відомостей, які становлять комерційну таємницю або містять конфіденційну інформацію.

ТОВ «БОГУСЛАВЕНЕРДЖІ» не надало до НКРЕКП пояснень до Акту № 292.

Так, зазначеним Актом № 292 встановлено та зафіксовано наступне:

№ п/п	Виявлене порушення	Суть порушення
1	підпункту 2 пункту 2.2 Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії (у редакції, що діяла до 20.10.2020)	у частині повідомлення НКРЕКП про всі зміни даних, які були зазначені в документах, що додавалися до заяви про отримання ліцензії, не пізніше одного місяця з дня настання таких змін, а саме: пункту 2 постанови НКРЕКП від 14 лютого 2023 року № 263 «Про внесення зміни до постанови НКРЕКП від 03 березня 2022 року № 336», щодо обов'язку Ліцензіата повідомити НКРЕКП протягом 20 робочих днів з дня набрання чинності цієї постанови, про зміни інформації про підтвердження відсутності здійснення контролю за діяльністю суб'єкта господарювання у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про захист економічної конкуренції», резидентами держав, що здійснюють збройну агресію проти України у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про оборону України», з дати початку дії воєнного стану в Україні за формою, встановленою



		Ліцензійними умовами з виробництва електричної енергії. (п. 1.5 стор. 9 Акту № 292)
	Товариство листом від 21 січня 2020 року повідомило НКРЕКП, що відповідно до рішення Виконавчого комітету _____ міської ради від 21 листопада 2019 року комплексу будівель та споруд «Фотогальванічна електростанція «_____», яка належить ТОВ «БОГУСЛАВЕНЕРДЖІ», присвоєно адресу. Відповідно до підпункту 2 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії ТОВ «БОГУСЛАВЕНЕРДЖІ» повинно повідомити НКРЕКП протягом одного місяця з дня настання таких змін. Вдруге Товариство звернулось до НКРЕКП листом від 30 серпня 2023 року щодо внесення змін у документи, що додавалися до заяви про отримання ліцензії, та повідомило НКРЕКП про зміну місцезнаходження об'єкта електроенергетики, визначеного у додатку до постанови НКРЕКП від 13 грудня 2019 року № 2775 «Про видачу ліцензії з виробництва електричної енергії ТОВ «БОГУСЛАВЕНЕРДЖІ», у зв'язку із присвоєнням адреси та оформленням права власності на об'єкт та подало уточнену Відомість про засоби провадження господарської діяльності з виробництва електричної енергії. Повідомлення Ліцензіатом про присвоєння адреси комплексу будівель та споруд: «Фотогальванічна електростанція «_____» подані до НКРЕКП з недотриманням терміну повідомлення на 32 календарних дні та оновлені уточнені Відомості про засоби провадження господарської діяльності з виробництва електричної енергії подані до НКРЕКП з недотриманням терміну повідомлення на 1166 календарний день. Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно пункту 2.2.13 глави 2.2 розділу II розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг затвердженого постановою НКРЕКП від 29 вересня 2023 року № 1800 (далі – Порядок (методика) визначення розміру штрафів), НКРЕКП припиняє розрахунок розміру штрафу та застосовує інші види санкцій, передбачені чинним законодавством, за наявності однієї умови, а саме, якщо сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована відповідно до пункту 2.2.12 цієї глави, не перевищує 11. Отже, при розрахунку розміру штрафу згідно Порядку (методики) визначення розміру штрафів за порушення підпункту 2 пункту 2.2 Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії (у редакції, що діяла до 20.10.2020), сума балів не перевищує 11, тому припиняється розрахунок розміру штрафу та Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді застереження.	
2	підпункту 8 пункту 2.2 Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії (у редакції, що діяла до 11.04.2025)	у частині надання до НКРЕКП документів (їх копій), інформації (даних, відомостей, звітності), необхідної для виконання НКРЕКП своїх повноважень та функцій, в обсягах та у строки (не менше десяти робочих днів для надання копій документів, пояснень тощо), встановлені НКРЕКП, а саме: пункту 5 Порядку розрахунку та встановлення ставки внесків на регулювання, затвердженого постановою НКРЕКП від 06.04.2017 № 491 (далі – Порядок № 491) у частині визначення платником внеску бази нарахування суми внесків на регулювання, яким є чистий дохід платника внеску на регулювання від

	підпункту 3 пункту 2.2 Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії (у редакції, що діяла до 11.04.2025)	провадження діяльності, що регулюється НКРЕКП, за звітний квартал; пункту 2 Пояснень щодо заповнення форми звітності № 20-НКРЕКП (квартальна) «Звіт про сплату внеску на регулювання», що є додатком 2 до Порядку № 491 у частині забезпечення достовірності інформації, наведеної у звіті; у частині сплати щоквартально, протягом перших 30 днів кварталу, наступного за звітним, внески на регулювання, що визначаються рішенням НКРЕКП, а саме: пункту 7 Порядку № 491, яким встановлено, що внески на регулювання сплачуються щоквартально суб'єктами господарювання до спеціального фонду державного бюджету протягом перших 30 днів поточного кварталу, наступного за звітним. (п. 1.7 стор. 31-32 Акту № 292)
		Комісією з перевірки за результатами співставлення відповідних даних встановлено розбіжності між даними, які зазначені Ліцензіатом у формі звітності № 20-НКРЕКП та первинними документами від продажу електричної енергії і надання послуги із зменшення навантаження. Також, відповідно до виписок Державної казначейської служби України по рахунку надходження коштів за ККДБ – 21084000 «Внески на регулювання, які сплачуються суб'єктами господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг» Товариством сплачено внески на регулювання із порушенням терміну оплати за III квартал 2020 року на 78 календарних днів. Довідково: у ТОВ «БОГУСЛАВЕНЕРДЖІ» обліковується переплата зі сплати внесків на регулювання. Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно пункту 2.2.13 глави 2.2 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів, НКРЕКП припиняє розрахунок розміру штрафу та застосовує інші види санкцій, передбачені чинним законодавством, за наявності однієї умови, а саме, якщо сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована відповідно до пункту 2.2.12 цієї глави, не перевищує 11. Отже, при розрахунку розміру штрафу згідно Порядку (методики) визначення розміру штрафів за порушення підпунктів 3 та 8 пункту 2.2 Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії (у редакції, що діяла до 11.04.2025), сума балів не перевищує 11, тому припиняється розрахунок розміру штрафу та Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді застереження.
3	підпункту 15 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії (у редакції, що діяла до 20.10.2020)	у частині виконання умов укладених договорів, які є обов'язковими для здійснення діяльності на ринку електричної енергії, а саме: пункту 2.5 Типового договору про надання послуг з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління, що є Додатком 5 до Кодексу системи передачі, затвердженого постановою НКРЕКП від

підпункту 14 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії (у редакції, що діяла до 16.01.2024)	14.03.2018 № 309 (у редакції, що діяла до 01.01.2024), яким визначено, що розрахунок за надану Послугу здійснюється на умовах часткової попередньої оплати вартості Послуги за поточний розрахунковий період згідно із нижчезазначеною системою платежів і розрахунків: до 10 числа розрахункового місяця - 35 % вартості Послуги; до 20 числа розрахункового місяця - 35 % вартості Послуги; до останнього банківського дня календарного місяця - 30 % вартості Послуги; пункту 3.2.1 розділу 3 Типового договору про надання послуг з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління, що є Додатком 5 до Кодексу системи передачі у редакції, що діяла до 01.01.2024), яким визначено обов'язок Користувача своєчасно та в повному обсязі здійснювати розрахунки за Договором; пункту 2.7 Типового договору про надання послуг з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління, що є Додатком 5 до Кодексу системи передачі (у редакції, що діяла до 11.11.2021), яким визначено, Користувач здійснює розрахунок з ОСП за послуги з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління протягом 3 банківських днів з дати отримання та на підставі акта надання Послуги; пункту 3.2.1 Типового договору про надання послуг з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління, що є Додатком 5 до Кодексу системи передачі у редакції, що діяла до 01.01.2024), яким визначено обов'язок Користувача своєчасно та в повному обсязі здійснювати розрахунки за Договором;
підпункту 14 пункту 2.2 Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії (у редакції, що діяла до 11.04.2025)	у частині виконання умов договорів, укладення яких є обов'язковим для здійснення діяльності на ринку електричної енергії зокрема своєчасно та в повному обсязі сплачувати за послуги, що надаються на ринку електричної енергії, а саме: пункту 3.5 Типового договору про надання послуг з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління, що є Додатком 5 до Кодексу системи передачі (у редакції, що діє з 01.01.2024), яким визначено, що Користувач здійснює поетапну оплату планової вартості Послуги за кожен декаду розрахункового періоду згідно із зазначеною системою платежів і розрахунків: 1 платіж – до 18 числа розрахункового періоду в розмірі планової вартості послуги, наданої в першій декаді розрахункового періоду; 2 платіж – до 28 числа розрахункового періоду в розмірі планової вартості послуги, наданої в другій декаді розрахункового періоду;

	підпункту 34 пункту 2.2 Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії (у редакції, що діяла до 20.10.2020) підпункту 33 пункту 2.2 Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії (у редакції, що діяла до 16.01.2024)	3 платіж – до 08 числа місяця, наступного за розрахунковим періодом, в розмірі планової вартості послуги, наданої в третій декаді розрахункового періоду, пункту 4.2.1 Типового договору про надання послуг з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління, що є Додатком 5 до Кодексу системи передачі (у редакції, що діє з 01.01.2024), яким визначено обов’язок Користувача своєчасно та в повному обсязі здійснювати розрахунки за Договором; в частині обов’язку ліцензіата сплачувати своєчасно та в повному обсязі за послуги, що надаються на ринку електричної енергії. <i>(п. 3.1 стор. 55-56, 60-62 Акту № 292)</i>
--	---	---

Між НЕК «УКРЕНЕРГО» та ТОВ «БОГУСЛАВЕНЕРДЖІ» укладено договір про надання послуг з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління від 24.04.2020 (далі - Договір від 24.04.2020), який відповідає **Типовому договору**.

Положеннями Типового договору (у редакції, що діяла до **11.11.2021**) визначено, зокрема:

2.5. Розрахунок за надану Послугу здійснюється на умовах часткової попередньої оплати вартості Послуги за поточний розрахунковий період згідно із нижчезазначеною системою платежів і розрахунків:

- до 10 числа розрахункового місяця - 35 % вартості Послуги;
- до 20 числа розрахункового місяця - 35 % вартості Послуги;
- до останнього банківського дня календарного місяця - 30 % вартості Послуги.

10.1. Планові обсяги передачі електроенергії Користувач зобов’язаний подавати Виконавцю до 10-ї доби місяця, що передує розрахунковому місяцю.

Положеннями Типового договору (у редакції, що діяла до **31.12.2023**) визначено зокрема:

2.5. Розрахунок за надану Послугу здійснюється на умовах часткової попередньої оплати вартості Послуги за поточний розрахунковий період згідно із нижчезазначеною системою платежів і розрахунків:

- до 10 числа розрахункового місяця - 35 % вартості Послуги;
- до 20 числа розрахункового місяця - 35 % вартості Послуги;
- до останнього банківського дня календарного місяця - 30 % вартості Послуги.

10.1. Планові обсяги Послуги Користувач зобов’язаний подавати Виконавцю до десятої доби місяця, що передує розрахунковому місяцю. Виконавець протягом трьох днів їх погоджує і повертає Користувачу.

Положеннями Типового договору (у редакції, що діє з **01.01.2024**) визначено зокрема:

3.5. Користувач здійснює поетапну оплату планової вартості Послуги за кожну декаду розрахункового періоду згідно із зазначеною системою платежів і розрахунків:

1 платіж – до 18 числа розрахункового періоду в розмірі планової вартості послуги, наданої в першій декаді розрахункового періоду;

2 платіж – до 28 числа розрахункового періоду в розмірі планової вартості послуги, наданої в другій декаді розрахункового періоду;

3 платіж – до 08 числа місяця, наступного за розрахунковим періодом, в розмірі планової вартості послуги, наданої в третій декаді розрахункового періоду.

3.7. Користувач здійснює розрахунок з ОСП за фактичний обсяг Послуги до 15 числа місяця, наступного за розрахунковим (включно).

Комісією з перевірки встановлено, що ТОВ «БОГУСЛАВЕНЕРДЖІ» протягом періоду, що перевірявся, **не здійснювало, здійснювало не в повному обсязі та/або з порушенням терміну сплати часткову попередню оплату вартості послуги** з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління оператору системи передачі згідно Договору від 24.04.2020, а саме:

травень 2020 року – не здійснено оплату 1-го платежу, оплату 2-го платежу здійснено з порушенням терміну сплати;

березень 2021 року – оплату 2-го платежу здійснено не в повному обсязі;

серпень 2021 року – оплату 2-го платежу здійснено не в повному обсязі;

жовтень 2021 року – оплату 2-го платежу здійснено не в повному обсязі, не здійснено оплату 3-го платежу;

листопад 2021 року – не здійснено оплату 2-го платежу;

лютий 2022 року – оплату 3-го платежу здійснено не в повному обсязі;

січень 2023 року – оплату 3-го платежу здійснено не в повному обсязі;

лютий 2023 року – оплату 2-го платежу здійснено не в повному обсязі;

березень 2023 року – не здійснено оплату 3-го платежу;

травень 2023 року – не здійснено оплату 3-го платежу.

Довідково: Станом на 31.12.2024, за даними бухгалтерського обліку Товариства, **відсутня заборгованість** ТОВ «БОГУСЛАВЕНЕРДЖІ» перед НЕК «УКРЕНЕРГО» за послугу з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління відповідно до Договору від 24.04.2020.

Товариство, протягом періоду, що перевірявся, **здійснило остаточний розрахунок за отримані послуги** з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління **з порушенням терміну сплати**, визначеного Договором від 24.04.2020, за вересень 2020 року, а саме оплату здійснено з порушенням терміну **на 15 календарних днів**.

Відповідно до повідомлення НЕК «УКРЕНЕРГО» про приєднання до договору про надання послуг з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління від 21.11.2023, ТОВ «БОГУСЛАВЕНЕРДЖІ» приєднано до умов договору про надання послуг з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління (Договір від 01.01.2024).

ТОВ «БОГУСЛАВЕНЕРДЖІ» здійснювало часткову попередню оплату вартості послуги з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління оператору системи передачі **з порушенням терміну** визначеного договором від 01.01.2024, а саме:

оплату за II декаду лютого здійснено з порушенням терміну сплати на 1 календарний день;

оплату за I декаду березня здійснено з порушенням терміну сплати на 2 календарні дні;

оплату за III декаду березня здійснено з порушенням терміну сплати на 1 календарний день;

оплату за III декаду травня здійснено з порушенням терміну сплати на 2 календарні дні;

оплату за II декаду здійснено з порушенням терміну сплати на 1 календарний день;

оплату за I декаду листопада здійснено з порушенням терміну сплати на 1 календарний день.

Довідково: Станом на 31.12.2024, за даними бухгалтерського обліку Ліцензіата, обліковується **передплата** ТОВ «БОГУСЛАВЕНЕРДЖІ» перед НЕК «УКРЕНЕРГО» за послугу з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління відповідно до Договору від 01.01.2024.

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно з підпунктом 2.6.4 пункту 2 глави 2.2 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів за порушення підпункту 15 пункту 2.2 глави 2 (у редакції, що діяла до 20.10.2020), підпункту 14 пункту 2.2 (у редакції, що діяла до 16.01.2024), підпункту 14 пункту 2.2 (у редакції, що діяла до 11.04.2025), підпункту 34 пункту 2.2 (у редакції, що діяла до 20.10.2020), підпункту 33 пункту 2.2 (у редакції, що діяла до 16.01.2024) Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії, Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді застереження, оскільки у випадку, якщо підсумковий розмір штрафу, розрахований та скоригований відповідно до глав 2.2 – 2.5 цього розділу, є нижчим за мінімальний розмір штрафу, передбачений законодавством, НКРЕКП не накладає штраф, а застосовує інші санкції.		
4	підпункту 14 пункту 2.2 Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії (у редакції, що діяла до 16.01.2024)	у частині виконання умов договорів, укладення яких є обов'язковим для здійснення діяльності на ринку електричної енергії, а саме: пункту 4.2 Типового договору про купівлю-продаж електричної енергії за «зеленим» тарифом (у редакції, що діяла до 25.01.2024), затвердженого постановою НКРЕКП від 26.04.2019 № 641, яким, зокрема, встановлено, що продавець за «зеленим» тарифом зобов'язаний здійснювати вчасно і в повному обсязі купівлю та оплату частки відшкодування вартості врегулювання небалансу електричної енергії гарантованого покупця відповідно до Порядку купівлі гарантованим покупцем електричної енергії, виробленої з альтернативних джерел енергії та нести фінансову відповідальність перед гарантованим покупцем за відшкодування частки вартості врегулювання небалансу електричної енергії гарантованого покупця;
	підпункту 14 пункту 2.2 Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії (у редакції, що діяла до 11.04.2025)	у частині виконання умов договорів, укладення яких є обов'язковим для здійснення діяльності на ринку електричної енергії зокрема своєчасно та в повному обсязі сплачувати за послуги, що надаються на ринку електричної енергії, а саме: пункту 4.2 Типового договору про купівлю-продаж електричної енергії за «зеленим» тарифом (у редакції, що діяла до 25.01.2024), затвердженого постановою НКРЕКП від 26.04.2019 № 641, яким, зокрема, встановлено, що продавець за «зеленим» тарифом зобов'язаний здійснювати вчасно і в повному обсязі купівлю та оплату частки відшкодування вартості врегулювання небалансу електричної енергії гарантованого покупця відповідно до Порядку купівлі гарантованим покупцем електричної енергії, виробленої з альтернативних джерел енергії та нести фінансову відповідальність перед гарантованим покупцем за відшкодування частки вартості врегулювання небалансу електричної енергії гарантованого покупця, підпункту 3 пункту 4.2 Типового договору про участь у балансуючій групі гарантованого покупця (у редакції, що діяла з 25.01.2024), затвердженого постановою

	підпункту 32 пункту 2.2 Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії (у редакції, що діяла до 10.05.2024) підпункту 31 пункту 2.2 Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії (у редакції, що діяла до 11.04.2025)	НКРЕКП від 26.04.2019 № 641, яким встановлено обов'язок Учасника здійснювати відшкодування частки вартості врегулювання небалансу електроенергії балансуючої групи гарантованого покупця в розмірах, порядку та на умовах, передбачених Законом, Порядком і цим Договором, пункту 3.4 Типового договору про участь у балансуючій групі гарантованого покупця (у редакції, що діяла з 25.01.2024), затвердженого постановою НКРЕКП від 26.04.2019 № 641, яким визначено зокрема, що оплата Учасником за Актом врегулювання частки та Актом відхилення здійснюється впродовж трьох робочих днів після підписання Акта врегулювання частки та Акта відхилення Сторонами; у частині фінансової відповідальності за небаланси електричної енергії за цінами, визначеними відповідно до правил ринку, у разі невиконання акцептованих оператором системи передачі погодинних графіків електричної енергії з урахуванням особливостей, встановлених частиною шостою статті 71 Закону України «Про ринок електричної енергії» для виробників за «зеленим» тарифом, якою визначено, що за відхилення фактичних погодинних обсягів відпуску електричної енергії об'єктів електроенергетики або черг їх будівництва (пускового комплексу), які включені до балансуючої групи гарантованого покупця, від їхніх погодинних графіків відпуску електричної енергії суб'єкт господарювання відшкодовує частку вартості врегулювання небалансу електричної енергії гарантованого покупця відповідно до цього Закону та правил функціонування балансуючої групи гарантованого покупця. <i>(п. 3.35 стор. 130-131, 135-136 Акту № 292)</i>
Комісія з перевірки зазначає, що ТОВ «БОГУСЛАВЕНЕРДЖІ» укладено договір купівлі-продажу електричної енергії за «зеленим» тарифом від 19.11.2019 (далі – Договір від 19.11.2019) з додатками. ДП «ГАРАНТОВАНІЙ ПОКУПЕЦЬ» нараховано частку відшкодування вартості врегулювання небалансу та послуги з відшкодування вартості відхилення згідно договору від 19.11.2019 у сумі _____ (з ПДВ). Товариством здійснено оплату у розмірі _____ (з ПДВ) та здійснено зарахування зустрічних однорідних вимог на загальну суму _____ (з ПДВ). Станом на 31.12.2024, відповідно до Акту звірки взаємних розрахунків, обліковується заборгованість ТОВ «БОГУСЛАВЕНЕРДЖІ» за частку відшкодування вартості врегулювання небалансу та послуги з відшкодування вартості відхилення згідно Договору від 19.11.2019 у сумі _____ (з ПДВ).		

На виконання постанови НКРЕКП від 24.01.2024 № 178, між ТОВ «БОГУСЛАВЕНЕРДЖІ» та ДП «ГАРАНТОВАНІЙ ПОКУПЕЦЬ» укладено договір про участь у балансуючій групі гарантованого покупця від 26.01.2024 (далі – Договір від 26.01.2024), який відповідає Типовому договору.

Протягом періоду січень – грудень 2024 року ДП «ГАРАНТОВАНІЙ ПОКУПЕЦЬ» нараховано частку відшкодування вартості врегулювання небалансу та послуги з відшкодування вартості відхилення згідно Договору від 26.01.2024 у сумі _____ (з ПДВ).

Станом на 31.12.2024, за даними бухгалтерського обліку Товариства, **обліковується заборгованість** ТОВ «БОГУСЛАВЕНЕРДЖІ» за частку відшкодування вартості врегулювання небалансу та послуги з відшкодування вартості відхилення **у сумі _____ (з ПДВ)**, а також Товариство **не здійснювало остаточний розрахунок** за послуги з відшкодування частки вартості врегулювання небалансу електричної енергії та вартості відхилення, відповідно до укладеного з ДП «ГАРАНТОВАНІЙ ПОКУПЕЦЬ» Договору від 26.01.2024.

Довідково: Станом на 31.12.2024, за даними бухгалтерського обліку Ліцензіата, обліковується **заборгованість** ДП «ГАРАНТОВАНІЙ ПОКУПЕЦЬ» перед, ТОВ «БОГУСЛАВЕНЕРДЖІ» за продану електричну енергію за «зеленим» тарифом на загальну суму _____ (з ПДВ).

Згідно з підпунктом 2.6.4 пункту 2 глави 2.2 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів за порушення підпунктів 14 (у редакції, що діяла до 11.04.2025) та (у редакції, що діяла до 16.01.2024), підпункту 32 пункту 2.2 Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії (у редакції, що діяла до 10.05.2024), підпункту 31 пункту 2.2 Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії (у редакції, що діяла до 11.04.2025), **Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді застереження**, оскільки у випадку, якщо **підсумковий розмір штрафу, розрахований та скоригований відповідно до глав 2.2 – 2.5 цього розділу, є нижчим за мінімальний розмір штрафу, передбачений законодавством, НКРЕКП не накладає штраф, а застосовує інші санкції.**

5	підпункту 53 пункту 2.2 Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії (в редакції, що діяла до 10.05.2024) та підпункту 52 пункту 2.2 Ліцензійних умов з виробництва (у редакції, що діяла до 11.04.2025)	у частині надання оператору системи передачі пропозицій (заявки) щодо надання послуги зі зменшення навантаження виробником, який здійснює продаж електричної енергії за «зеленим» тарифом, в обсягах, що відповідають добовому графіку виробництва електричної енергії на об'єктах електроенергетики або чергах їх будівництва (пускових комплексах) встановленою потужністю від 1 МВт, включених до балансууючої групи гарантованого покупця, а саме: пункту 3.3 глави 3 Порядку надання послуги із зменшення навантаження ВДЕ з підтримкою, що є додатком 9 до Правил ринку, затверджених постановою НКРЕКП від 14.03.2018 № 307 (зі змінами), яким встановлено зокрема, що ППВДЕ зобов'язані надавати ОСП пропозиції (заявки) на надання послуги із зменшення навантаження ВДЕ з підтримкою, що відповідають добовому графіку відпуску електричної енергії. <i>(п. 3.37 стор. 145-151 Акту № 292)</i>
---	---	---

ТОВ «БОГУСЛАВЕНЕРДЖІ» включено до балансуєної групи гарантованого покупця та здійснювало продаж електричної енергії за «зеленим» тарифом. Товариство приєднано до умов Договору про надання послуги із зменшення навантаження ВДЕ з підтримкою та долучено до реєстру ППВДЕ.

Комісією з перевірки встановлено, що в _____ (у _____ днях) 2024 року ТОВ «БОГУСЛАВЕНЕРДЖІ» надавало НЕК «УКРЕНЕРГО» пропозиції (заявки) щодо надання послуги зі зменшення навантаження в обсягах, що **не відповідали добовому графіку** виробництва електричної енергії.

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що відповідно до глави 2.6 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів за вищезазначене порушення НКРЕКП накладає санкцію у вигляді **штрафу**.

Ураховуючи викладене, згідно з Порядком (методикою) визначення розміру штрафів, Департамент ліцензійного контролю пропонує **накласти штраф у розмірі 86 870 (вісімдесят шість тисяч вісімсот сімдесят) гривень** згідно розрахунку:

Фінальний розмір штрафу відповідно до акту перевірки	5 110,00 неоподаткованих мінімумів доходів громадян (далі – НМДГ)	86 870,00 грн
---	--	----------------------

№ порушення	Тип порушення	Фінальний розмір штрафу, НМДГ	Фінальний розмір штрафу, грн	Максимально допустимий за законодавством розмір штрафу	Початковий розмір штрафу	Коригування розміру штрафу на тривалість порушення	Коригування розміру штрафу на пом'якшуючі обставини	Коригування розміру штрафу на обтяжуючі обставини	Зменшення розміру штрафу у разі якщо порушення та наслідки порушення були повністю усунуті порушником	Округлення
5	порушення щодо надання послуг та/або взаємодії зі споживачами/ліцензіатами НКРЕКП /третіми сторонами	5 110,00	86 870,00	1 700 000	85 000,00 ¹	1 870,00 ²				

Щодо порушення № 5:

¹ відповідно до пункту 2.2.4 глави 2 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів розраховано початковий розмір штрафу на основі оцінки серйозності та характеру порушення:

максимально допустимий за законодавством розмір штрафу	грн	1 700 000,00
відсоток серйозності порушення	%	5 %
коефіцієнт завданої шкоди або додаткової вигоди		1,00
Початковий розмір штрафу	грн	85 000,00

² відповідно до пункту 2.3.2 глави 2.3 розділу 2 Порядку (методики) визначення розміру штрафів **застосовано коригування початкового розміру штрафу**, розрахованого відповідно до пункту 2.3.1 глави 2.3 цього розділу, **тривалості порушення (22 дня):**

коефіцієнт коригування розміру штрафу на тривалість порушення		1,02
---	--	------

З огляду на зазначене, пропонуємо прийняти:

1) постанову, якою:

1. Застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «БОГУСЛАВЕНЕРДЖІ» (код ЄДРПОУ 41121144) щодо недопущення надалі порушень пункту 2.2 Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії, а саме:

підпункту 2 у частині повідомлення НКРЕКП про всі зміни даних, які були зазначені в документах, що додавалися до заяви про отримання ліцензії, не пізніше одного місяця з дня настання таких змін,

підпункту 3 (у редакції, що діяла до 11 квітня 2025 року) у частині сплати щоквартально, протягом перших 30 днів кварталу, наступного за звітним, внески на регулювання, що визначаються рішенням НКРЕКП,

підпункту 8 (у редакції, що діяла до 11 квітня 2025 року) у частині надання до НКРЕКП документів (їх копій), інформації (даних, відомостей, звітності), необхідної для виконання НКРЕКП своїх повноважень та функцій, в обсягах та у строки (не менше десяти робочих днів для надання копій документів, пояснень тощо), встановлені НКРЕКП,

підпункту 14 (у редакції, що діяла до 16 січня 2024 року) у частині виконання умов договорів, укладення яких є обов'язковим для здійснення діяльності на ринку електричної енергії за договорами купівлі-продажу електричної енергії за «зеленим» тарифом від 19 листопада 2019 року № 1002/01 (зі змінами) та про участь у балансуєчій групі гарантованого покупця від 26 січня 2024 року № 794/07/24, укладених з ДП «ГАРАНТОВАНІЙ ПОКУПЕЦЬ»,

підпункту 14 (у редакції, що діяла до 11 квітня 2025 року) у частині виконання умов договорів, укладення яких є обов'язковим для здійснення діяльності на ринку електричної енергії зокрема своєчасно та в повному обсязі сплачувати за послуги, що надаються на ринку електричної енергії,

підпункту 15 (у редакції, що діяла до 20 жовтня 2020 року) та підпункту 14 (у редакції, що діяла до 16 січня 2024 року) у частині виконання умов укладених договорів, які є обов'язковими для здійснення діяльності на ринку електричної енергії, а саме, договору про надання послуг з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління з НЕК «УКРЕНЕРГО» від 24 квітня 2020 року № 1640-03015,

підпункту 32 (у редакції, що діяла до 10 травня 2024 року) та підпункту 31 (у редакції, що діяла до 11 квітня 2025 року) у частині фінансової відповідальності за небаланси електричної енергії за цінами, визначеними відповідно до правил ринку, у разі невиконання акцептованих оператором системи передачі погодинних графіків електричної енергії з урахуванням особливостей, встановлених частиною шостою статті 71 Закону України «Про ринок електричної енергії» для виробників за «зеленим» тарифом, якою визначено, що за відхилення фактичних погодинних обсягів відпуску електричної енергії об'єктів електроенергетики або черг їх будівництва (пускового комплексу), які включені до балансуєчої групи гарантованого покупця, від їхніх погодинних графіків відпуску електричної енергії суб'єкт господарювання відшкодовує частку вартості врегулювання небалансу електричної енергії гарантованого покупця відповідно до цього Закону та правил функціонування балансуєчої групи гарантованого покупця,

підпункту 33 (у редакції, що діяла до 16 січня 2024 року) в частині обов'язку ліцензіата сплачувати своєчасно та в повному обсязі за послуги, що надаються на ринку електричної енергії;

2. Накласти штраф у розмірі 86 870 (вісімдесят шість тисяч вісімсот сімдесят) гривень на ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «БОГУСЛАВЕНЕРДЖІ» (код ЄДРПОУ 41121144) за порушення підпункту 53 (в редакції, що діяла до 10 травня 2024 року) та підпункту 52 (у редакції, що діяла до 11 квітня 2025 року) пункту 2.2 Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії у частині надання оператору системи передачі пропозицій (заявки) щодо надання послуги зі зменшення навантаження виробником, який здійснює продаж електричної енергії за «зеленим» тарифом, в обсягах, що відповідають добовому графіку

виробництва електричної енергії на об'єктах електроенергетики або чергах їх будівництва (пускових комплексах) встановленою потужністю від 1 МВт, включених до балансуєної групи гарантованого покупця;

2) розпорядження про усунення порушень, відповідно до якого:

Зобов'язати ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «БОГУСЛАВЕНЕРДЖІ» (код ЄДРПОУ 41121144) у термін до 02 березня 2026 року:

надати до Управління НКРЕКП у м. Києві та Київській області скореговані форми звітності № 20-НКРЕКП «Звіт про сплату внесків на регулювання» за II-III квартал 2020 року, II квартал 2022 року та II та III квартал 2024 року;

забезпечити виконання умов договорів купівлі-продажу електричної енергії за «зеленим» тарифом від 19 листопада 2019 року № 1002/01 (зі змінами) та про участь у балансуєній групі гарантованого покупця від 26 січня 2024 року № 794/07/24, укладених з ДП «ГАРАНТОВАНІЙ ПОКУПЕЦЬ», шляхом забезпечення розрахунків у повному обсязі на суму заборгованості, зафіксовану Актом № 292,

про що у термін до 20 березня 2026 року повідомити НКРЕКП та Управління НКРЕКП у м. Києві та Київській області з наданням належним чином завірених копій підтвердних документів.

**Директор Департаменту
ліцензійного контролю**

Ярослав ЗЕЛЕНЮК



**НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ
ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ
ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
(НКРЕКП)**

ПОСТАНОВА

Київ

№ _____

Про застосування санкцій до
ТОВ «БОГУСЛАВЕНЕРДЖІ»
за порушення Ліцензійних умов з
виробництва електричної енергії

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду _____ грудня 2025 року на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта планової перевірки від 26 листопада 2025 року № 292, проведеної на підставі Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2025 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 13 листопада 2024 року № 1940, постанови НКРЕКП від 18 листопада 2025 року № 1878 «Про збільшення строку проведення планової перевірки ТОВ «БОГУСЛАВЕНЕРДЖІ» та посвідчень на проведення планової перевірки від 07 листопада 2025 року № 612 та від 20 листопада 2025 року № 640, встановлено, що ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «БОГУСЛАВЕНЕРДЖІ» (код ЄДРПОУ 41121144) порушено пункт 2.2 Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1467 (далі – Ліцензійні умови з виробництва електричної енергії), а саме:

підпункт 2 у частині повідомлення НКРЕКП про всі зміни даних, які були зазначені в документах, що додавалися до заяви про отримання ліцензії, не пізніше одного місяця з дня настання таких змін,

підпункт 3 (у редакції, що діяла до 11 квітня 2025 року) у частині сплати щоквартально, протягом перших 30 днів кварталу, наступного за звітним, внесків на регулювання, що визначаються рішенням НКРЕКП,

підпункт 8 (у редакції, що діяла до 11 квітня 2025 року) у частині надання до НКРЕКП документів (їх копій), інформації (даних, відомостей, звітності), необхідної для виконання НКРЕКП своїх повноважень та функцій, в обсягах та

у строки (не менше десяти робочих днів для надання копій документів, пояснень тощо), встановлені НКРЕКП,

підпункту 14 (у редакції, що діяла до 16 січня 2024 року) та підпункту 14 (у редакції, що діяла до 11 квітня 2025 року) у частині виконання умов договорів, укладення яких є обов'язковим для здійснення діяльності на ринку електричної енергії,

підпункт 15 (у редакції, що діяла до 20 жовтня 2020 року) та підпункт 14 (у редакції, що діяла до 16 січня 2024 року) у частині виконання умов укладених договорів, які є обов'язковими для здійснення діяльності на ринку електричної енергії,

підпункт 32 (у редакції, що діяла до 10 травня 2024 року) та підпункт 31 (у редакції, що діяла до 11 квітня 2025 року) у частині фінансової відповідальності за небаланси електричної енергії за цінами, визначеними відповідно до правил ринку, у разі невиконання акцептованих оператором системи передачі погодинних графіків електричної енергії з урахуванням особливостей, встановлених частиною шостою статті 71 Закону України «Про ринок електричної енергії» для виробників за «зеленим» тарифом, згідно з якою за відхилення фактичних погодинних обсягів відпуску електричної енергії об'єктів електроенергетики або черг їх будівництва (пускового комплексу), які включені до балансуючої групи гарантованого покупця, від їхніх погодинних графіків відпуску електричної енергії суб'єкт господарювання відшкодовує частку вартості врегулювання небалансу електричної енергії гарантованого покупця відповідно до цього Закону та правил функціонування балансуючої групи гарантованого покупця.

підпункт 34 (у редакції, що діяла до 20 жовтня 2020 року) та підпункт 33 (у редакції, що діяла до 16 січня 2024 року) у частині своєчасної сплати та в повному обсязі за послуги, що надаються на ринку електричної енергії,

підпункт 53 (у редакції, що діяла до 10 травня 2024 року) та підпункт 52 (у редакції, що діяла до 11 квітня 2025 року) у частині надання оператору системи передачі пропозицій (заявки) щодо надання послуги зі зменшення навантаження виробником, який здійснює продаж електричної енергії за «зеленим» тарифом, в обсягах, що відповідають добовому графіку виробництва електричної енергії на об'єктах електроенергетики або чергах їх будівництва (пускових комплексах) встановленою потужністю від 1 МВт, включених до балансуючої групи гарантованого покупця.

Відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», статті 77 Закону України «Про ринок електричної енергії» та Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 29 вересня 2023 року № 1800, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,

ПОСТАНОВЛЯЄ:

1. Застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «БОГУСЛАВЕНЕРДЖІ» (код ЄДРПОУ 41121144) щодо недопущення надалі порушень пункту 2.2 Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії, а саме:

підпункту 2 у частині повідомлення НКРЕКП про всі зміни даних, які були зазначені в документах, що додавалися до заяви про отримання ліцензії, не пізніше одного місяця з дня настання таких змін,

підпункту 3 (у редакції, що діяла до 11 квітня 2025 року) у частині сплати щоквартально, протягом перших 30 днів кварталу, наступного за звітним, внесків на регулювання, що визначаються рішенням НКРЕКП,

підпункту 8 (у редакції, що діяла до 11 квітня 2025 року) у частині надання до НКРЕКП документів (їх копій), інформації (даних, відомостей, звітності), необхідної для виконання НКРЕКП своїх повноважень та функцій, в обсягах та у строки (не менше десяти робочих днів для надання копій документів, пояснень тощо), встановлені НКРЕКП,

підпункту 14 (у редакції, що діяла до 16 січня 2024 року) та підпункту 14 (у редакції, що діяла до 11 квітня 2025 року) у частині виконання умов договорів, укладення яких є обов'язковим для здійснення діяльності на ринку електричної енергії, а саме договорів купівлі-продажу електричної енергії за «зеленим» тарифом від 19 листопада 2019 року № 1002/01 (зі змінами), та про участь у балансуєчій групі гарантованого покупця від 26 січня 2024 року № 794/07/24, укладених з ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ»,

підпункту 15 (у редакції, що діяла до 20 жовтня 2020 року) та підпункту 14 (у редакції, що діяла до 16 січня 2024 року) у частині виконання умов укладених договорів, які є обов'язковими для здійснення діяльності на ринку електричної енергії,

підпункту 32 (у редакції, що діяла до 10 травня 2024 року) та підпункту 31 (у редакції, що діяла до 11 квітня 2025 року) у частині фінансової відповідальності за небаланси електричної енергії за цінами, визначеними відповідно до правил ринку, у разі невиконання акцептованих оператором системи передачі погодинних графіків електричної енергії з урахуванням особливостей, встановлених частиною шостою статті 71 Закону України «Про ринок електричної енергії» для виробників за «зеленим» тарифом, згідно з якою за відхилення фактичних погодинних обсягів відпуску електричної енергії об'єктів електроенергетики або черг їх будівництва (пускового комплексу), які включені до балансуєчої групи гарантованого покупця, від їхніх погодинних графіків відпуску електричної енергії суб'єкт господарювання відшкодовує частку вартості врегулювання небалансу електричної енергії гарантованого покупця відповідно до цього Закону та правил функціонування балансуєчої групи гарантованого покупця,

підпункту 33 (у редакції, що діяла до 16 січня 2024 року) у частині своєчасної сплати та в повному обсязі за послуги, що надаються на ринку електричної енергії.

2. Накласти штраф у розмірі 86 870 (вісімдесят шість тисяч вісімсот сімдесят) гривень на ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «БОГУСЛАВЕНЕРДЖІ» (код ЄДРПОУ 41121144) за порушення підпункту 53 (у редакції, що діяла до 10 травня 2024 року) та підпункту 52 (у редакції, що діяла до 11 квітня 2025 року) пункту 2.2 Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії у частині надання оператору системи передачі пропозицій (заявки) щодо надання послуги зі зменшення навантаження виробником, який здійснює продаж електричної енергії за «зеленим» тарифом, в обсягах, що відповідають добовому графіку виробництва електричної енергії на об'єктах електроенергетики або чергах їх будівництва (пускових комплексах) встановленою потужністю від 1 МВт, включених до балансуєної групи гарантованого покупця.

Зазначена сума штрафу має бути сплачена до Державного бюджету України у 30-денний строк з дня одержання копії рішення про накладення штрафу (код бюджетної класифікації 21081100 «Адміністративні штрафи та інші санкції»).

Ця постанова може бути оскаржена до адміністративного суду. Оскарження постанови не зупиняє її виконання.

Голова НКРЕКП

Юрій ВЛАСЕНКО



**НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ
ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ
ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
(НКРЕКП)**

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

Київ

№ _____

Про усунення ТОВ
«БОГУСЛАВЕНЕРДЖІ» порушень
Ліцензійних умов з виробництва
електричної енергії

Відповідно до пункту 4 частини другої статті 3, частини п'ятої статті 14, пункту 5 частини четвертої статті 19 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», згідно з Актом планової перевірки від 26 листопада 2025 року № 292 (далі – Акт), проведеної на підставі Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2025 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 13 листопада 2024 року № 1940, та постанови НКРЕКП від 18 листопада 2025 року № 1878 «Про збільшення строку проведення планової перевірки ТОВ «БОГУСЛАВЕНЕРДЖІ», Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,

ВИРІШИЛА:

Зобов'язати ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «БОГУСЛАВЕНЕРДЖІ» (код ЄДРПОУ 41121144) усунути порушення пункту 2.2 Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва

електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1467, а саме:

підпункту 8 (у редакції, що діяла до 11 квітня 2025 року) у частині надання до НКРЕКП документів (їх копій), інформації (даних, відомостей, звітності), необхідної для виконання НКРЕКП своїх повноважень та функцій, в обсягах та у строки (не менше десяти робочих днів для надання копій документів, пояснень тощо), встановлені НКРЕКП,

підпункту 14 (у редакції, що діяла до 16 січня 2024 року) та підпункту 14 (у редакції, що діяла до 11 квітня 2025 року) у частині виконання умов укладених договорів, які є обов'язковими для здійснення діяльності на ринку електричної енергії, зокрема своєчасно та в повному обсязі сплачувати за послуги, що надаються на ринку електричної енергії,

підпункту 32 (у редакції, що діяла до 10 травня 2024 року) та підпункту 31 (у редакції, що діяла до 11 квітня 2025 року) у частині фінансової відповідальності за небаланси електричної енергії за цінами, визначеними відповідно до правил ринку, у разі невиконання акцептованих оператором системи передачі погодинних графіків електричної енергії з урахуванням особливостей, встановлених частиною шостою статті 71 Закону України «Про ринок електричної енергії» для виробників за «зеленим» тарифом, якою визначено, що за відхилення фактичних погодинних обсягів відпуску електричної енергії об'єктів електроенергетики або черг їх будівництва (пускового комплексу), які включені до балансуючої групи гарантованого покупця, від їхніх погодинних графіків відпуску електричної енергії суб'єкт господарювання відшкодовує частку вартості врегулювання небалансу електричної енергії гарантованого покупця відповідно до цього Закону та правил функціонування балансуючої групи гарантованого покупця,

для чого у термін до 02 березня 2026 року:

надати до Управління НКРЕКП у м. Києві та Київській області скориговану форму звітності № 20-НКРЕКП (квартальна) «Звіт про сплату внеску на регулювання» за II-III квартали 2020 року, II квартал 2022 року, та за II - III квартали 2024 року;

забезпечити виконання умов договорів купівлі-продажу електричної енергії за «зеленим» тарифом від 19 листопада 2019 року № 1002/01 (зі змінами) та про участь у балансуючій групі гарантованого покупця від 26 січня 2024 року № 794/07/24, укладених з ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ», шляхом забезпечення розрахунків у повному обсязі на суму заборгованості, зафіксовану Актом.

Про виконання цих зобов'язань повідомити у строк до 20 березня 2026 року НКРЕКП та Управління НКРЕКП у м. Києві та Київській області з наданням належним чином завірених копій підтвердних документів.

Це розпорядження може бути оскаржене до адміністративного суду. Оскарження розпорядження не зупиняє його виконання.

Голова НКРЕКП

Юрій ВЛАСЕНКО